
UCHWAŁA Nr L/325/2022 

RADY GMINY WIŚNIEW 

z dnia 27 lipca 2022 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy Wiśniew na 2022 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 9 lit. d, i oraz pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 213, 

art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) 

Rada Gminy Wiśniew uchwala, co następuje; 

 

 

§ 1. 

1. Dochody budżetu gminy zwiększa się o kwotę 335.947 zł do kwoty 30.830.827,27 zł,  

a) bieżące w kwocie     25.454.487,27 zł, 

b) majątkowe w kwocie      5.376.340,00 zł,  

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą  Nr 1. 

2. Wydatki budżetu gminy zwiększa się o kwotę 475.947 zł do kwoty 44.310.888,54 zł 

a) bieżące w kwocie   25.374.459,54 zł, 

b) majątkowe w kwocie    18.936.429,00 zł,  

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą  Nr 2. 

3. Wydatki majątkowe otrzymują brzmienie zgodnie z tabelą Nr 3.  

4. Dochody i wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 

ustawami, otrzymują brzmienie zgodnie z tabelą Nr 4. 

 

§ 2. 

1. Ustalony deficyt w wysokości 13.340.061,27 zł zwiększa się o kwotę 140.000 zł do kwoty 

13.480.061,27 zł i będzie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

a) zaciągniętych  kredytów w kwocie    3.000.000,00 zł, 

b) zaciągniętych pożyczek  w  kwocie   3.599.143,00 zł, 

c) niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 4.876.667,27 zł, 

d) wolne środki w kwocie 2.004.251 zł. 

2. Ustalone przychody budżetu w kwocie 14.240.061,27 zł zwiększa się o kwotę 140.000 zł do 

kwoty 14.380.061,27 zł z następujących tytułów; 

a)   zaciągniętych  kredytów  w kwocie  3.900.000,00 zł, 

b)   zaciągniętych pożyczek  w kwocie   3.599.143,00 zł, 

c) niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 4.876.667,27 zł, 

d) wolne środki w kwocie 2.004.251 zł. 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie  900.000,00 zł  z następujących tytułów; 

a)  spłaty otrzymanych kredytów w kwocie 900.000,00 zł, zgodnie z tabelą Nr 5. 

 

 



 

 

 

§ 3. 

1. Ustala się limit zobowiązań na sfinansowanie przejściowego deficytu 

w kwocie 2.000.000 zł, w tym  z tytułu zaciąganych kredytów. 

2. Ustala się limit zobowiązań na: 

a) zaciągnięcie kredytów, pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w 

kwocie określonej w  § 2 ust. 1 lit. a, b,  

b) spłatę kredytów z lat ubiegłych w kwocie określonej w § 2 ust. 3 lit. a. 

 

§ 4. 

Ustalone w § 5 Uchwały Nr XLIII/279/2021 Rady Gminy Wiśniew z dnia 29 grudnia 2021 r. 

dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 

publicznych, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

 

§ 5. 

Ustalone w § 6 Uchwały Nr XLIII/279/2021 Rady Gminy Wiśniew z dnia 29 grudnia 2021 r. 

dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na 

realizację zadań określonych  w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, otrzymuje brzmienie zgodnie                                                 

z załącznikiem Nr 2. 

 

§ 6. 

1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniew. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodnicząca Rady  

Gminy Wiśniew 

Elżbieta Wysokińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Dochody: 

Zwiększa się dochody: 

- na wsparcie jednostki samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką na dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy w rozdziale 75814 kwotę 16.205 zł. 

- na zakup masztu i flag oraz instalację przez gminy zakwalifikowane w projekcie „Pod 

Biało-czerwoną” w rozdziale 75095 kwotę 8.000 zł, 

- wpływ z usług w rozdziale 40002 kwotę 30.000 zł i w rozdziale 90001 kwotę 30.000 zł, 

- wpływ z podatku od nieruchomości w rozdziale 75616 kwotę 27.000 zł, 

- na podstawie umowy z Urzędem Marszałkowskim na przebudowę drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych w miejscowości Borki-Paduchy w rozdziale 60016 kwotę 114.000 zł, 

- w ramach programu „OSP-2022” na zakup i dostawę sprzętu specjalistycznego dla 

strażaków w rozdziale 75412 kwotę 19.980 zł, 

- przyznawanie dodatków osłonowych w rozdziale 85295 kwotę 90.564 zł, 

- poznawanie Karty Dużej Rodziny w rozdziale 85503 kwotę 198 zł. 

Wydatki: 

Wydatki bieżące zwiększa się na: 

- realizację zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką na 

dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w rozdziale 80101 kwotę 16.205 zł, 

- przyzwanie Karty Dużej Rodziny w rozdziale 85503 kwotę 198 zł, 

- przyznawanie dodatków osłonowych w rozdziale 85295 kwotę 90.564 zł 

- zakup materiałów i wyposażenia w rozdziale 75412 kwotę 44.980 zł, 

- dotację podmiotową dla GOK w rozdziale 92109 kwotę 7.000 zł, 

- zakup energii w rozdziale 75023 kwotę 32.500 zł. 

Dokonuje się przesunięć w planie wydatków w ramach działu, rozdziału i paragrafu w celu 

bieżącej realizacji zadań przez Urząd Gminy. 

Na wniosek Dyrektorów szkół przenosi się plan wydatków w ramach planu finansowego w 

celu zabezpieczenia właściwej realizacji zadań. 

Wydatki majątkowe w zadaniu: 

- Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Borki-Paduchy zwiększa 

się kwotę 260.000 zł, 

- Przebudowa drogi gminnej Nr 361123W w miejscowości Zabłocie zmniejsza się 22.500 zł, 

- Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia - zakup sprzętu 

do Urzędu Gminy w ramach projektu "Cyfrowa Gmina" zwiększa się kwotę 20.000 zł, 

- Modernizacja boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Radomyśli zmniejsza się 

14.000 zł, 

- Zakup kontenera przy Szkole Podstawowej w Radomyśli zwiększa się kwotę 14.000 zł, 

- Zakup masztu w miejscowości Wiśniew w ramach projektu "Pod Biało-czerwoną" zwiększa 

się 15.000 zł, 

- Wniesienie wkładu pieniężnego do Związku Międzygminnego ZIELONE GMINY zwiększa 

się kwotę 12.000 zł. 

Zwiększa się po stronie przychodów kwotę 140.000 zł z tytułu wolnych środków, o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. 

 

Przewodnicząca Rady 

Gminy Wiśniew 

Elżbieta Wysokińska 



Tabela Nr 1 do Uchwały Nr L/325/2022 Rady Gminy Wiśniew z dnia 27 lipca 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

85 000,00 30 000,00 115 000,00

40002 Dostarczanie wody 85 000,00 30 000,00 115 000,00

0830 Wpływy z usług 84 000,00 30 000,00 114 000,00

600 Transport i łączność 11 965,00 114 000,00 125 965,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 114 000,00 114 000,00

6630

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

0,00 114 000,00 114 000,00

750 Administracja publiczna 257 082,76 8 000,00 265 082,76

75095 Pozostała działalność 173 220,00 8 000,00 181 220,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 8 000,00 8 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 28 612,51 19 980,00 48 592,51

75412 Ochotnicze straże pożarne 27 000,00 19 980,00 46 980,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 19 980,00 19 980,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

7 526 530,32 27 000,00 7 553 530,32

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

1 683 443,00 27 000,00 1 710 443,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 693 113,00 27 000,00 720 113,00

758 Różne rozliczenia 13 439 072,00 16 205,00 13 455 277,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 44 975,00 16 205,00 61 180,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

34 975,00 16 205,00 51 180,00

852 Pomoc społeczna 919 793,74 90 564,00 1 010 357,74

85295 Pozostała działalność 412 545,74 90 564,00 503 109,74

BeSTia Strona 1 z 2



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

384 336,00 90 564,00 474 900,00

855 Rodzina 5 325 860,00 198,00 5 326 058,00

85503 Karta Dużej Rodziny 412,00 198,00 610,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

412,00 198,00 610,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 232 490,00 30 000,00 1 262 490,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 60 000,00 30 000,00 90 000,00

0830 Wpływy z usług 60 000,00 30 000,00 90 000,00

Razem: 30 494 880,27 335 947,00 30 830 827,27

BeSTia Strona 2 z 2



Tabela Nr 2 do Uchwały Nr L/325/2022 Rady Gminy Wiśniew z dnia 27 lipca 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

144 000,00 0,00 144 000,00

40002 Dostarczanie wody 144 000,00 0,00 144 000,00

4260 Zakup energii 95 000,00 8 000,00 103 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 -8 000,00 12 000,00

600 Transport i łączność 1 841 402,00 272 500,00 2 113 902,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 279 172,00 272 500,00 1 551 672,00

4270 Zakup usług remontowych 91 172,00 35 000,00 126 172,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 085 000,00 237 500,00 1 322 500,00

750 Administracja publiczna 4 461 546,00 48 400,00 4 509 946,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 568 409,00 35 400,00 3 603 809,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 000,00 -5 000,00 5 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 154 000,00 -600,00 153 400,00

4260 Zakup energii 124 000,00 41 000,00 165 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 117 000,00 -7 000,00 110 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 -7 000,00 3 000,00

75095 Pozostała działalność 503 275,00 20 000,00 523 275,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 20 000,00 25 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 323 512,51 34 980,00 358 492,51

75412 Ochotnicze straże pożarne 281 900,00 34 980,00 316 880,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52 000,00 45 980,00 97 980,00

4300 Zakup usług pozostałych 28 000,00 -9 000,00 19 000,00

4430 Różne opłaty i składki 16 000,00 -2 000,00 14 000,00

801 Oświata i wychowanie 9 742 044,91 16 205,00 9 758 249,91

80101 Szkoły podstawowe 5 779 996,27 11 137,00 5 791 133,27

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 547 032,00 2 408,00 549 440,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 670 150,00 2 632,00 672 782,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 91 034,00 -2 653,00 88 381,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 272 387,27 21 000,00 293 387,27

4260 Zakup energii 131 952,00 -19 500,00 112 452,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 550,00 -200,00 5 350,00

BeSTia Strona 1 z 3



4300 Zakup usług pozostałych 113 050,00 2 000,00 115 050,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 070,00 200,00 1 270,00

4430 Różne opłaty i składki 13 110,00 500,00 13 610,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 30 157,00 -5 000,00 25 157,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 135 374,00 9 750,00 3 145 124,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 644 802,00 500,00 645 302,00

4260 Zakup energii 14 200,00 500,00 14 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 700,00 450,00 6 150,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 301,00 -450,00 3 851,00

80104 Przedszkola 851 978,00 3 568,00 855 546,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60 971,00 228,00 61 199,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 64 269,00 190,00 64 459,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 326,00 -1 979,00 7 347,00

4260 Zakup energii 26 100,00 1 500,00 27 600,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 648,00 -2 000,00 3 648,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 252 980,00 6 648,00 259 628,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 23 288,00 -1 019,00 22 269,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 33 238,00 0,00 33 238,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 700,00 1 200,00 15 900,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

17 587,00 -1 200,00 16 387,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 635 258,00 1 000,00 636 258,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 21 220,00 -517,00 20 703,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 56 604,00 517,00 57 121,00

4260 Zakup energii 36 350,00 1 000,00 37 350,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

559 648,00 0,00 559 648,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 26 194,00 900,00 27 094,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 381,00 -900,00 5 481,00

80195 Pozostała działalność 681 500,00 0,00 681 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 320 000,00 -14 000,00 306 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 14 000,00 14 000,00

852 Pomoc społeczna 1 624 625,83 90 564,00 1 715 189,83

85295 Pozostała działalność 431 677,07 90 564,00 522 241,07

3110 Świadczenia społeczne 381 689,00 88 713,00 470 402,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 390,00 1 547,00 7 937,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 101,00 266,00 1 367,00

BeSTia Strona 2 z 3



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 156,00 38,00 194,00

855 Rodzina 5 406 469,67 198,00 5 406 667,67

85503 Karta Dużej Rodziny 412,00 198,00 610,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 412,00 198,00 610,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 754 061,00 45 000,00 3 799 061,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 100 000,00 0,00 100 000,00

4260 Zakup energii 70 000,00 5 000,00 75 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 800,00 -5 000,00 6 800,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 295 061,00 -6 000,00 1 289 061,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 -3 000,00 22 000,00

4260 Zakup energii 115 000,00 5 000,00 120 000,00

4270 Zakup usług remontowych 45 061,00 -8 000,00 37 061,00

90095 Pozostała działalność 300 000,00 51 000,00 351 000,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 24 000,00 24 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 150 000,00 12 000,00 162 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 000,00 15 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 661 700,00 -6 900,00 1 654 800,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 503 700,00 -6 900,00 1 496 800,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

370 000,00 7 000,00 377 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 000,00 -13 900,00 56 100,00

4260 Zakup energii 120 000,00 5 000,00 125 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 39 700,00 -5 000,00 34 700,00

926 Kultura fizyczna 179 900,00 -25 000,00 154 900,00

92601 Obiekty sportowe 147 400,00 -25 000,00 122 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 000,00 -20 000,00 23 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 15 000,00 -5 000,00 10 000,00

Razem: 43 834 941,54 475 947,00 44 310 888,54

BeSTia Strona 3 z 3



Tabela Nr 3

do Uchwały Nr L/325//2022

Rady Gminy Wiśniew

 z dnia 27 lipca 2022 r. 

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 010 01043 6050
Budowa sieci wodociągowej na terenie gminy  

Wiśniew 
50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

2 010 01043 6050

Budowa sieci wodociągowej w ulicy Tadeusza 

Kościuszki i Batalionów Chłopskich w 

Wiśniewie oraz budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej na odcinku Wiśniew  -  Wiśniew-

Kolonia

4 580 000,00 4 580 000,00 0,00 3 599 143,00 980 857,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

3 010 01044 6050

Budowa i rozbudowa gminnej oczyszczalni 

ścieków w miejscowości Wiśniew wraz z siecią 

kanalizacyjną

5 380 000,00 5 380 000,00 0,00 250 000,00 380 000,00 4 750 000,00 0,00 0,00 (wpf)

4 010 01044 6050
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z 

towarzyszącą infrastrukturą w Gminie Wiśniew
3 020 000,00 3 020 000,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00 (wpf)

5 010 01044 6050
Budowa odcinka kanalizacji sanitarnej ul. T. 

Kościuszki w miejscowości Wiśniew
290 000,00 290 000,00 0,00 250 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

6 010 01044 6050
Projektowanie kanalizacji na terenie Gminy 

Wiśniew
110 000,00 110 000,00 10 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

010 Rolnictwo i łowiectwo 13 430 000,00 13 430 000,00 10 000,00 4 199 143,00 1 470 857,00 4 750 000,00 0,00 3 000 000,00

7 600 60014 6300

Opracowanie dokumentacji projektowej na 

przebudowę drogi powiatowej nr 3654W 

Kaczory – Łupiny – Domanice na odcinku 

między m. Kaczory i m. Łupiny

30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan wydatków majątkowych w 2022 r.

Lp. Dział Rozdz. §** uwagi

z tego źródła finansowania

Planowane wydatki

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

wolne środki/ 

nadwyżka z lat 

ubiegłych

COVID-19COVID-19

rok 2022 
(8+9+10+11+12+

13)

kredyty

i pożyczki 
dotacje

dochody 

własne jst  

Nazwa zadania inwestycyjnego
Łączne koszty 

finansowe

Strona 1



Tabela Nr 3

do Uchwały Nr L/325//2022

Rady Gminy Wiśniew

 z dnia 27 lipca 2022 r. 

8 600 60014 6300

Opracowanie dokumentacji projektowej na 

przebudowę drogi powiatowej nr 3635W 

Siedlce – Domanice – granica województwa 

(Wólka Zastawska) na odcinku od m. 

Rakowiec do m. Przywory

9 609,00 9 609,00 5 609,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 600 60014 6300
Remont drogi powiatowej nr 3634W Wołyńce – 

Mościbrody w m. Wólka Wiśniewska
166 000,00 166 000,00 0,00 166 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 600 60016 6050
Projekt rozbudowy ulicy Bankowej  w 

miejscowosci Wiśniew
225 000,00 225 000,00 10 000,00 130 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

11 600 60016 6050 Projekt rozbudowy ulicy Szkolnej w Wiśniewie 70 000,00 70 000,00 20 000,00 10 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

12 600 60016 6050
Projekt rozbudowy ulicy Sanitariuszek w 

miejscowości Wiśniew
90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

13 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej Nr 361109W 

Łupiny - Mroczki
200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 

Mroczki - Śmiary
200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej Nr 361123W w 

miejscowości Zabłocie
277 500,00 277 500,00 0,00 167 500,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 (wpf)

16 600 60016 6050
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych w miejscowości Borki-Paduchy 
260 000,00 260 000,00 23 500,00 22 500,00 100 000,00 114 000,00 0,00 0,00

17 600 60017 6050
Przebudowa drogi wewnętrznej na działkach nr 

849 i 838 w miejscowości Łupiny
50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 600 60017 6050
Przebudowa drogi wewnętrznej na działce nr 

473 w miejscowości Gostchorz
50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 600 60017 6050
Budowa drogi wewnętrznej na działce 447 w 

miejscowości Śmiary
100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transporti i łączność 1 728 109,00 1 728 109,00 59 109,00 1 220 000,00 225 000,00 114 000,00 0,00 110 000,00 0

20 710 71095 6639

Regionalne partnerstwo samorządów 

Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa 

informacyjnego w zakresie e-administracji i 

geoinformacji "Projekt ASI"

22 100,00 22 100,00 22 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

710 Działalność usługowa 22 100,00 22 100,00 22 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2



Tabela Nr 3

do Uchwały Nr L/325//2022

Rady Gminy Wiśniew

 z dnia 27 lipca 2022 r. 

21 750 75023 6060
Zakup wyposażenia do budynku Urzędu 

Gminy Wiśniew
100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

6067 173 220,00 0,00 0,00 0,00 173 220,00 0,00 0,00

6069 25 000,00 20 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 298 220,00 298 220,00 20 000,00 100 000,00 5 000,00 173 220,00 0,00 0,00

23 754 75412 6050
Modernizacja strażnicy Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Radomyśli
35 000,00 35 000,00 8 000,00 0,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
35 000,00 35 000,00 8 000,00 0,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00

24 801 80101 6050
Wykonanie malowania stolarki okiennej w 

budynku Szkoły Podstawowej w Śmiarach
20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 801 80101 6050
Modernizacja schodów wejściowych w 

budynku Szkoły Podstawowej w Śmiarach 
25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 801 80104 6050

Projekt i przebudowa budynku szkolnego na 

przedszkole w Szkoły Podstawowej w 

Radomyśli 

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

27 801 80195 6050
Modernizacja boiska sportowego przy Szkole 

Podstawowej w Radomyśli 
306 000,00 306 000,00 0,00 206 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 (wpf)

28 801 80195 6060
Zakup kontenera przy Szkole Podstawowej w 

Radomyśli 
14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 415 000,00 415 000,00 45 000,00 220 000,00 50 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

29 900 90002 6050

Budowa na terenie gminy Wiśniew Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą

820 000,00 820 000,00 13 486,00 0,00 6 514,00 0,00 0,00 800 000,00 (wpf)

30 900 90005 6060
Zakup systemu informującego o jakości 

powietrza w gminie Wiśniew
81 000,00 81 000,00 0,00 0,00 40 510,00 40 490,00 0,00 0,00

31 900 90015 6050
Budowa oraz modernizacja oświetlenia 

drogowego na terenie Gminy Wiśniew etap III
50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 900 90015 6050
Budowa oraz modernizacja oświetlenia 

drogowego na terenie Gminy Wiśniew 
950 000,00 950 000,00 6 509,00 0,00 0,00 0,00 0,00 943 491,00 (wpf)

198 220,007509575022

Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie 

cyfrowej odporności na zagrożenia - zakup 

sprzętu do Urzędu Gminy w ramach projektu 

"Cyfrowa Gmina"

Strona 3



Tabela Nr 3

do Uchwały Nr L/325//2022

Rady Gminy Wiśniew

 z dnia 27 lipca 2022 r. 

33 900 90015 6050

Przebudowa kolizji lini napowietrznej niskiego 

napięcia w miejscowości Wiśniew ul. 

Batalionów Chłopskich i ul. Kościuszki

80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00

34 900 90095 6060
Zakup masztu w miejscowości Wiśniew w 

ramach projektu "Pod Biało-czerwoną"
15 000,00 15 000,00 7 000,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00

35 900 90095 6010

Wniesienie wkładu pieniężnego do Gminnej 

Spółki Komunalnej w Wiśniewie Spółki z 

ograniczoną odpowiedzialnością

150 000,00 150 000,00 0,00 110 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

36 900 90095 6010
Wniesienie wkładu pieniężnego do Związku 

Międzygminnego ZIELONE GMINY
12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
2 158 000,00 2 158 000,00 38 995,00 160 000,00 167 024,00 48 490,00 0,00 1 743 491,00

37 921 92109 6050
Budowa świetlicy wiejskiej w Borkach-

Kosiorkach
700 000,00 700 000,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

6057 63 630,00 0,00 0,00 0,00 63 630,00 0,00 0,00

6059 86 370,00 0,00 0,00 86 370,00 0,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 850 000,00 850 000,00 0,00 700 000,00 86 370,00 63 630,00 0,00 0,00

18 936 429,00 18 936 429,00 203 204,00 6 599 143,00 2 004 251,00 5 276 340,00 0,00 4 853 491,00RAZEM 

Modernizacja Sali widowiskowej GOK w 

Wiśniewie 
921 150 000,0038 92109

Strona 4



Tabela Nr 4 do Uchwały Nr L/325/2022 Rady Gminy Wiśniew z dnia 27 lipca 2022 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 r.

w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

852 Pomoc społeczna 529 284,00 529 284,00 0,00 529 284,00 529 284,00 63 882,00 63 882,00 0,00 0,00 465 402,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 474 900,00 474 900,00 0,00 474 900,00 474 900,00 9 498,00 9 498,00 0,00 0,00 465 402,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 5 293 558,00 5 293 558,00 0,00 5 293 558,00 5 293 558,00 288 549,60 221 245,63 67 303,97 0,00 5 005 008,40 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 610,00 610,00 0,00 610,00 610,00 610,00 0,00 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem: 6 284 270,94 6 284 270,94 0,00 6 284 270,94 6 284 270,94 813 860,54 331 462,13 482 398,41 0,00 5 470 410,40 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1



Tabela Nr 5

do Uchwały Nr L/325/2022

 Rady Gminy Wiśniew

z dnia 27 lipca 2022 r.  

1 2 3 4

1. Dochody 30 830 827,27

2. Wydatki 44 310 888,54

3. Wynik budżetu -13 480 061,27

14 380 061,27

1. Kredyty § 952 3 900 000,00

2. Pożyczki § 952 3 599 143,00

3.
Niewykorzytsane środki, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 8 ustawy
§ 905 4 876 667,27

4.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 903 0,00

5. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00

6. Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00

7. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00

8. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0,00

9.
Inne źródła (wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych)
§ 950 2 004 251,00

900 000,00

1. Spłaty kredytów § 992 900 000,00

2. Spłaty pożyczek § 992 0,00

3.

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu UE

§ 963 0,00

4. Udzielone pożyczki § 991 0,00

5. Lokaty § 994 0,00

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 0,00

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00

* przychody z tytułu kredytu krótkoterminowego 2 000 000,00

* rozchody z tytułu kredytu krótkoterminowego 2 000 000,00

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu Gminy Wiśniew w 2022 r.

Lp.
Klasyfikacja

§
Treść Plan 

Strona 1



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr L/325/2022

Rady Gminy Wiśniew

z  dnia 27 lipca 2022 r.

1 3 4 5

600 Miasto Siedlce 0,00 144 656,00

600 Starostwo Powiatowe Siedlce 0,00 205 609,00

710 Województwo Mazowieckie 0,00 22 100,00

921 Gminny Ośrodek Kultury 377 000,00 0,00

921 Gminny Ośrodek Kultury 0,00 30 000,00

921 Biblioteka 135 000,00 0,00

512 000,00 402 365,00

010 Konserwacja rowów melioracyjnych 0,00 8 000,00

851 Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym. Poprawa stanu fizycznego 

i psychicznego seniorów między innymi poprzez warsztaty, grupy wsparcia, 

pomoc psychologiczną, działania profilaktyczne usprawniające i 

rehabilitację oraz organizację róźnorodnych form wypoczynku.

0,00 4 000,00

854 Działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzici i 

młodzieży. Organizacja działań edukacyjno-wychowawczych dla dzieci i 

młodzieży, w tym podczas wakacji letnich, ferii zimowych.

0,00 3 000,00

Dotacje udzielone z budżetu Gminy Wiśniew w 2022 r.

Jednostki sektora finansów publicznych

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

Dział

92116 § 2480

Razem:

celowejpodmiotowej
Treść

Kwota dotacji  / w zł/

92109 § 2480

85195 § 2820

92109 § 2800

Rozdział

85412 § 2820

2

60004 § 2310

01008 § 2830

71095 § 6639

60014 § 6300



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr L/325/2022

Rady Gminy Wiśniew

z  dnia 27 lipca 2022 r.

Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. 

Wzbogacanie życia kulturalnego mieszkańców gminy Wiśniew poprzez 

projekty artystyczne w tym: festiwale, konkursy i warsztaty, przeglądy 

artystyczne, wystawy, plenery; działania związane z prowadzeniem 

zespołów muzycznych, grup wokalnych, tanecznych. Popularyzowanie 

wiedzy o dziejach gminy Wiśniew poprzez opracowanie i wydanie 

publikacji (w formie książek, broszur, zeszytów) dokumentujących historię, 

kulturę, dzieje, wydarzenia społeczno-gospodarcze, losy mieszkańców 

gminy Wiśniew.

0,00 19 000,00

Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowych, pielęgnowanie 

polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. 

Kreowanie postaw patriotycznych oraz upowszechnianie swobód 

obywatelskich wspomagających rozwój demokracji.

0,00 4 000,00

926 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej. Upowszechnianie kultury 

fizycznej oraz sportu poprzez organizację zajęć sportowych, zawodów oraz 

imprez sportowych, współzawodnictwo sportowe dzieci,młodzieży i 

dorosłych .

0,00 25 000,00

0,00 63 000,00

512 000,00 465 365,00

Razem: 977 365,00

92695 § 2820

Razem:

Ogółem

92195 § 2820921



Załącznik Nr 2  

do Uchwały Nr L/325/2022

Rady Gminy Wiśniew

z dnia 27 lipca 2022 r.

1 3 4 5 7 8

z tytułu zezwoleń na 

sprzedaż alkoholu

Rozdział Plan

Gminny Program 

Przeciwdziałania 

Narkomanii           

Rozdział Plan

75618 58 000,00 85153 16 800,00

wpływy z części opłaty 

za zezwolenie na 

sprzedaż 

alkoholowych w 

obrocie hurtowym

Rozdział Plan Gminny Program 

Profilatyki i 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych               

Rozdział Plan

75618 13 765,32 85154 54 965,32

71 765,32 71 765,32Razem:

Dział

Razem:

6

851

851756

Dział

756

Dochody

Dział Dział

Wydatki

2

Gminny Program Profilatyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                                                                                        

oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2022 r.


